
Российская   Федерация 

Краснодарский край 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 18 

муниципального образования город Новороссийск  

имени дважды Героя Советского Союза В.К.Коккинаки 

 

ПРИКАЗ 

От_22.07.2024                                                                                                   № _270_-ОД 
г. Новороссийск 

 

 

О запрете на занятие учителями предпринимательской 

деятельностью (репетиторством) с обучающимися 

 

 

          В соответствии с Законом РФ от 25.12.2008г.  № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 «Об образовании в 

Российской Федерации» и с целью предупреждения организации репетиторства с 

обучающимися школы по инициативе учителей-предметников п р и к а з ы в а ю: 

          1. Запретить в МБОУ СОШ № 18 им.В.К.Коккинаки индивидуальную 

педагогическую деятельность в форме репетиторства с обучающимися. 

          2. Запретить использование школьных помещений для репетиторства. 

3. Ответственному за профилактику коррупционных правонарушений 

В.Е.Аваковой проводить разъяснительную работу с сотрудниками по оформлению 

патента, либо по регистрации в качестве самозанятого при осуществлении 

репетиторской деятельности в свободное от основной работы время.   

          3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 18                                                                      А. И. Щербина  

 
В.Е.Авакова __________________ 

 

Сотрудники ОУ ознакомлены в журнале ознакомления.  

 

 

 

 


